宁夏广播电视大学

宁电大教〔2016〕10号
关于2015-2016学年度第二学期期末考试安排的通知

各分校、工作站、教学点、学习支持服务中心：
根据国家开放大学（中央电大）“国开考〔2016〕3号”和“国开考〔2016〕4号”文件精神，我校决定于2016年7月9日至11日进行2016年春季学期期末考试。现将本学期考试安排印发给你们（具体时间见附件），并就有关问题说明如下：
一、关于开放教育本科专业课程的考试说明
（一）本学期期末考试周期为3天，每天安排4个单元的考试。

（二）各科目的考试方式（闭卷、开卷、半开卷）、时间安排详见附件1。各课程考试要求、试题类型及结构详见该课程考核说明。

（三）半开卷考试的组织按照《中央广播电视大学关于开放教育进行半开卷考试试点的若干意见》（电校考〔2007〕9号）执行。
（四）公共管理学（试卷号1148，形考比例30%）、教育评价（试卷号1153，形考比例50%）、教育组织行为与管理案例（试卷号1369，形考比例50%）课程考试形式为提交论文；社会教育及管理（试卷号1368，形考比例50%）课程考试形式为提交调查报告或活动方案设计，具体考试要求详见课程考核说明。学生课程论文、调查报告和活动方案设计须于2016年7月13日前提交区电大考务科。
（五）部分课程试卷使用说明

1．部分课程适用专业：

（1）高级英语写作（试卷号1359）仅适用于2012年春季学期及之后的英语（教育方向）专业；
（2）市场调查（试卷号1345）仅适用于市场营销专业。

（3）专题写作（试卷号1307）仅适用于汉语言文学（文秘方向）专业。

2．由于部分课程已经停开或更名，因此这部分课程考试请使用以下表中所列对应课程的考试试卷。

	序号
	课程名称
	使用试卷课程名称
	试卷号

	1
	劳动法学
	劳动与社会保障法
	1021

	2
	货币银行学
	金融学
	1046

	3
	C语言程序设计A
	C语言程序设计
	1253

	4
	混凝土结构设计(A)
	房屋建筑混凝土结构设计
	1258

	5
	计算机组成原理A

	计算机组成原理
	1254

（六）部分课程考试说明

1．符合教育部组织的全国网院统考免考条件，但需要参加教学计划所规定的计算机应用基础课程考试（见电大教〔2005〕7号文件）的考生，参加计算机应用基础课程的无纸化考试（所有考生采用Windows 7 / Office 2010平台），试卷号为1200。其考试要求详见《关于2016年春季学期计算机应用基础（新版教材）课程考试有关事宜的通知》（国开校考〔2016〕1号）。
2．计算机三维设计（本）（试卷号1234，形考比例60%）考试为上机考试，考试方式为开卷，时间150分钟。具体考试时间由各单位根据实际情况在2016年7月7日至10日期间安排。考试题型为制作一个三维作品，要求考生运用所学的计算机三维设计软件知识，按照考试要求，以及动画效果样图或效果视频样例文件，在考场计算机上现场绘制三维模型并逐一按照题目的具体操作要求进行考试，最后生成符合要求的三维动画文件。具体操作为：

（1）考试前考场安装三维动画制作软件3ds max 9（该软件适用于XP系统，若要在VISTA或Windows7系统中安装，则需要安装相应插件），注意要反复测试，保证考试时能正常使用。另请安装可播放rmvb格式等视频文件的播放器，以方便考生顺畅浏览视频文件。

（2）在每台考试机上设置考试专用文件夹，并以考生姓名和学号命名，供考试时使用。

（3）各单位需于期末考试前一周到区电大考务科获取考题，把考题保存至每台考试机的考试专用文件夹中。注意要进行测试，要求能自如打开观看。
 (4）考试开始时，考生打开自己的文件夹，按照考试要求、动画效果样图或效果视频样例文件，及文件中的贴图文件等进行三维动画的制作。

(5）考生完成动画制作后，将自己制作好的动画场景文件（*.max）保存到考试文件夹中，方可离开考场。

(6）考试结束后，各单位将各考试文件夹集中保存，送区电大考务科，由自治区电大组织评阅。保存时要特别注意对考试文件夹上标注的考生姓名、学号和答卷者进行核对，避免出错。

3．计算机绘图（试卷号1120，形考比例50%）和土木工程CAD（试卷号1128，形考比例50%）考试方式均为闭卷上机考试，时间90分钟，内容为抄绘图片。各单位需于2016年7月1日之后到区电大考务科获取考题，该课程考试应在2016年7月10日前完成。具体要求如下：

考试系统的硬件配置要求：CPU奔腾200MHz以上，内存64MB以上，硬盘剩余空间150M以上。

考试系统的软件配置要求：操作系统Windows2000中文版或WindowsXP中文版；AutoCAD2004、AutoCAD2007或AutoCAD2010（中、英文版均可）。

考场中的每台计算机须为每位考生设置考试专用文件夹；考生做完试题后，将自己作好的图形文件以*.dwg格式保存到考试专用文件夹中；考试结束后，各单位需将各考试文件夹集中保存并上报区电大考务科，由区电大专业教师直接评阅学生的电子稿。
（七）部分英语课程考试说明

高级英语听说（1）（试卷号1352，形考比例30%）、高级英语听说（2）（试卷号1356，形考比例30%）考试均分为听力测试和口试，考试成绩各占终结性考试成绩的50%。听力测试以笔试形式进行，高级英语听说（1）的听力测试考试时间为30分钟，高级英语听说（2）的听力测试考试时间为40分钟，在规定的时间统一进行。口试在听力测试完成后进行，每位考生用时10分钟（含抽签后的准备时间）。以上两门课程的口试题签由国家开放大学提供，题签袋内装：1．三组相同的考题，每组3套题签，其中一组供学生抽签答题用，另两组供教师评分使用；2．评分标准2份；3．成绩登记表4份。口试由各单位组织考试，在2016年7月7日至7月10日期间完成。

国家开放大学提供以上课程听力考试所用光盘，可在支持音频WAV格式的设备上播放，各单位要在试卷订单中征订光盘并配备符合要求的放音设备。

（八）宁夏电大将不再统一安排部分选修课程考试，由相关单位自行组织命题考试，课程见附件6。
（九）专业规则中考试单位为“省”且含有“实训”两字的课程按照《宁夏电大关于进一步加强实训课程成绩管理的通知》（宁电大教〔2012〕21号）执行。

二、关于开放教育专科各专业课程的考试说明

（一）本学期期末考试周期为3天，每天安排4个单元的考试。
（二）各科目的考试方式（闭卷、开卷、半开卷）及时间安排详见附件2和附件3。各课程考试要求、试题类型及结构详见该课程考核说明。
（三）半开卷考试的组织按照《中央广播电视大学关于开放教育进行半开卷考试试点的若干意见》（电校考〔2007〕9号）执行。
（四）中国特色社会主义理论体系概论等课程考试为开放性考试，各课程考试形式及形考比例详见附件4。具体考试要求见课程考核说明。学生答卷（调查报告、作品、论文、大作业等）于2016年7月13日前提交区电大考务科。
本学期，中国特色社会主义理论体系概论课程在试卷订单中已列出，如有学生要参加这此课程考试，须提交试卷订单，由区电大根据试卷订单情况印制试卷。各单位于2016年6月24日之后到区电大考务科领取中国特色社会主义理论体系概论课程试卷并及时通知学生完成答卷。该门课程考试要求学生手写完成，不得打印、复印。试卷须于 2016年7月13日前提交区电大考务科，由区电大负责统一阅卷。
（五）部分课程试卷使用说明

1.部分课程适用专业：

（1）药理学（试卷号2118）适用于护理学专业；药理学（药）（试卷号2233）适用于药学、药品经营与管理专业。

（2）农村信息管理专业2010年春季（含）以前专业规则中的电子商务概论课程，从2010年秋季起课程名称更改为电子商务概论（农），各级学生统一参加电子商务概论（农）（试卷号4990）科目的考试，请各单位在组织报考时注意。
（3）数字广告设计与制作课程自2015年秋季起调整为CI设计。从本学期起不再提供数字广告设计与制作(试卷号2485)课程的考试，只提供CI设计(试卷号3743)课程的考试，所有学生统一参加CI设计(试卷号3743)课程的考试。
2.由于部分课程已经停开或更名，因此这部分课程考试请使用以下表中所列对应课程的考试试卷。
	序号
	课程名称
	使用试卷课程名称
	试卷号

	1
	邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	中国特色社会主义理论体系概论
	2001

	2
	政治经济学（B）
	政治经济学
	2005

	3
	政治经济学（A）
	政治经济学
	2005

	4
	统计学原理（A）
	统计学原理
	2019

	5
	银行会计
	金融企业会计
	2045

	6
	银行经营管理
	商业银行经营管理
	2047

	7
	人文社会科学基础
	人文社会科学基础（A）
	2072

	8
	病理学
	病理学与病理生理学
	2111

	9
	行政管理学（A）
	公共行政学
	2202

	10
	文秘管理与应用写作
	应用写作（汉语）
	2265

	11
	现代物流管理专题
	物流信息技术
	2322

	12
	微积分初步
	微积分基础
	2437

	13
	药剂学（1）
	药剂学
	2610

	14
	药剂学（2）
	药剂学
	2610

	15
	助理理财规划师职业技能实训
	职业技能实训（一）
	2615

	16
	秘书职业技能实训（一）
	职业技能实训（一）
	2615

	17
	邓小平理论
	中国特色社会主义理论体系概论
	2702

	18
	农产品储藏加工
	农产品贮藏加工
	2741

	19
	绿地设计
	绿地规划
	2777

	20
	基本护理技能
	老年护理基本技能
	3665

	21
	老年生理基础
	人体解剖生理基础
	3666

	22
	老年保健按摩
	老年人中医体质辨识与养生保健
	3738

	23
	电子商务概论
	电子商务概论（农）
	4990

	以下课程只是共用试卷，国家开放大学没有建立它们之间的课程替代关系，请在组织报考时注意分别报考。

	24
	汽车底盘构造与维修（A）
	汽车底盘构造与维修
	2360

（六）部分课程考试说明

1.计算机应用基础（试卷号2007）为无纸化考试，使用新版教材（Windows 7 / Office 2010平台）的考试要求详见《关于2016年春季学期计算机应用基础（新版教材）课程考试有关事宜的通知》（国开校考〔2016〕1号）。
2.计算机文化基础（试卷号2304，形考比例30%）和计算机应用技术基础（试卷号2305，形考比例30%）采用无纸化闭卷考试，考试时间为90分钟。具体考试时间由各单位根据实际情况在2016年6月31日至2016年7月10日期间安排。两门课程考试网址均是jsjks.szrtvu.com.cn。
（七）职业技能实训课程的考核
职业技能实训（一）（试卷号2615）课程考核为全部形成性考核，采用机考方式进行。有关说明如下：
1．本课程根据5门证书课程的教学内容，共安排5个模块的考核，分模块单独进行，各模块考核时间均为90分钟，每个模块的考核须在完成相应课程教学后及时安排进行。由各单位按本课程考核说明要求组织考核。
2．学生在每个模块当中可以进行多次考核，以最后一次的考核成绩为本模块的最终成绩。在5个模块的考核均完成后，由各模块的最终成绩合成该门课程成绩。
3．该课程不需要报考，系统根据学生的课程成绩自动生成报考数据。

4．本课程考核光盘随《职业技能实训指导手册》配发，第一门双证课程（专业规则中标注“★”“☆”的课程）开出的同时，学生使用个人学号与身份证号（身份证号为密码）直接登陆“职业技能实训平台”，使用配发光盘中的激活码进行激活后，进行实训练习和形成性考核。
职业技能实训（二）课程（试卷号2627）的考核为终结性考核，采用机考方式进行，考核时间为90分钟，应安排在第五学期之前完成，由各单位按本课程考核说明要求组织考核。本课程的考核通过职业技能实训（二）光盘登陆平台进行。

国家开放大学（中央电大）职业技能实训课程联系人：陈震宇、刘志杰。

联系电话：010-69153188、010-66490518
传真：010-69153171，010-66490011
（八）“一村一名大学生计划”信息技术应用（试卷号4947，形考比例50%，不执行双及格）采用无纸化闭卷考试，考试时长60分钟，要求在2016年7月10日前完成。国家开放大学向各试点县级教学点免费配送一套考试软件系统（已配送的不再配送），考试设置器需各单位订购。
（九）园林设计基础（试卷号2751）和园林设计（试卷号4971）考试形式均为提交作品, 各单位于2016年5月30日之后即可到区电大考务科获取考题，并于2016年6月8日前通知学生。该课程需于2016年7月13日前提交作品。
（十）部分英语课程考试说明

1．英语口语（1）（卷号2146）、英语口语（2）（卷号2147）和英语口语（3）（卷号2148）课程考试由国家开放大学统一命题，各单位组织考试，在2016年7月7日至10日期间完成。
（1）英语口语（1）和英语口语（2）课程考试的口试题签袋内装：学生用考题一组，每组3份题签；教师用相同的考题两组，每组3份题签；评分标准2份；成绩登记表4份
（2）英语口语（3）课程考试口试题签袋内装：学生用考题一组，每组3套题签；教师用相同的考题两组，每组3份题签；评分标准2份；成绩登记表4份。英语口语（1）、英语口语（2）和英语口语（3）形成性试分别占该三门课程总成绩的30%。
2. 英语听力（1）、英语听力（2）、英语听力（3）课程考试为听力考试。

国家开放大学提供以上课程听力考试所用光盘，可在支持音频WAV格式的设备上播放，各单位要在试卷订单中征订关盘并配备符合要求的放音设备。

（十一）由各单位按要求自行组织考试的课程
1．以下课程不订试卷，不安排统一考试，由各单位自行组织实训及考核，但需提交学生实训报告及实训成绩单。
单位工程施工组织设计（试卷号2333）、建筑构造实训（试卷号2346）、建筑施工技术方案设计（试卷号2350）、建筑制图基础实训（试卷号2352）、专门化实训及鉴定取证技术（试卷号2386）、信息系统开发案例分析与课程设计（试卷号2388）、水工建筑物实训（试卷号2397）、水利工程测量实训（试卷号2399）、水利工程制图实训（建筑制图基础课程实训）（试卷号2400）、水资源调查实训（试卷号2401）、安装工程估价实训（试卷号2450）、建筑工程估价实训（试卷号2463）、可编程控制器应用实训（试卷号2472）、市政工程测量实训（试卷号2480）、市政工程检测实训（试卷号2481）、市政工程施工组织设计（试卷号2482）、市政工程制图实训（试卷号2483）、汽车认识实训（试卷号2515）、食品分析综合实训（试卷号2920）。
2．专业规则中考试单位为“省”且含有“实训”两字的课程按照《宁夏电大关于进一步加强实训课程成绩管理的通知》（宁电大教〔2012〕21号）执行。
3. 宁夏电大将不再统一安排部分选修课程考试，由相关单位自行组织命题考试，课程名称见附件6。
三、关于高等学历教育专科各专业考试的说明

（一）本学期考试周期为2天（2016年7月9、10日），每天安排4个单元的考试。

（二）各考试科目的考核方式（闭卷、开卷及半开卷）及时间安排见附件5。
（三）计算机应用基础（3190号）课程由各单位自行组织考试，考试方式自定。如采用无纸化考试须提前向区电大考务科上报电子试卷，考后须提交考生电子答卷。考试须在2016年6月31日之前完成。
（四）允许考生携带词典、计算器和绘图工具的课程

1．可以携带计算器的课程

电子技术、建筑施工(1)、建筑施工(2)、钢结构、桥梁施工及组织管理(1)、桥梁施工及组织管理(2)、水力学、土力学基础工程、测量学、结构力学、电工技术、数字电子电路、基础会计、国际税收、统计学原理(B)和国家税收等课程。

2．可以携带计算器和绘图工具的课程
机械工程制图、机械设计基础、工程力学、应用力学(B) 和机械制造基础等课程。

3．可以携带绘图工具的课程
土木工程制图和工程制图基础等课程。

四、关于课程注册考试的要求
各分校、工作站、教学点须严格按照专业规则（教学计划）进行开放教育本、专科课程注册（选课）及报考和报考确认；所有课程须先注册（选课）报考后，再安排学生参加考试。高等学历教育专科学生报考时间为2016年6月25日之前。凡因未进行课程注册（选课）及报考和报考确认，或课程注册（选课）和报考错误而不能正常录入成绩后果自负。由于每天考试单元为4个，原则上不再安排留考，请各分校、工作站、教学点及时通知学生，注意按专业规则（教学计划）开设学期选课，避免考试时间冲突。

五、关于课程形成性考核管理的要求
各分校、工作站、教学点在教学过程中要严格按照《宁夏电大关于课程形成性考核的实施意见》中的要求规范管理课程形成性考核，并于2016年7月7日之前将本学期的学生形成性考核成绩报区电大考务科。形成性考核成绩须按照宁夏电大《关于考试成绩管理的补充通知》（宁电大教〔2009〕61号）由各分校、工作站、教学点指定专人报送，成绩装订成册（开放教育本科、专科和高等学历教育专科须分开装订），清楚标明课程的试卷代码，同时附成绩册目录，目录所列成绩须与成绩册一致。凡漏报、错报形成性考核成绩，后果自负。
为规范形成性考核成绩的报送，提高成绩管理员录入形成性考核成绩的效率，特将不上报形成性考核成绩的课程说明如下：开放教育的委托各考点自行组织命题课程（见附件6）、补修课程、毕业实践环节课程、专业规则中考试单位为“省”且含有“实训”两字的课程、本科参加教育部统考的两门课程、职业技能实训（一）、学位论文指南、学位外语以及老系统中课程性质为“自开”的课程不上报形成性考核成绩；高等学历教育专科的选修课和自开课不上报形成性考核成绩。

六、其它成绩的报送要求

自命题的选修课、自开课、实践环节、毕业论文、实习报告、毕业设计、补修课等成绩的报送时间一律截至到2016年7月7日。请各分校、工作站、教学点要严格按此时间报送，凡漏报、错报责任自负。
对于自开课课程的考核，各分校、工作站、教学点要认真组织考试，严格考试纪律，并在考试前两周将考试组织机构、考试安排、试卷两套（含答案）报区电大考务科审核备案。

自开课、补修课的成绩和试卷须同时上报区电大考务科，否则成绩不予认定。

七、关于试卷征订取送的要求
1．各类试卷的征订工作时间为2016年4月4日-5月6日，漏报、逾期的事后不予补订。试卷数要严格按照学生报考数征订，允许的富余数为≤5%，待期末考试结束后，区电大将按照试卷回收单与试卷订单数量进行对比，超过部分将按每份10元收费，本学期严格进行核算。
各单位要安排专人负责试卷征订工作，单位负责人要严格把关。试卷征订使用统一订单（详见附件7、8、9），试卷号、课程名称、数量要认真填写，所订试卷要根据大、中、小袋数量乘以各自所装份数，求和后的份数与订单栏中的合计份数必须一致，否则后果由征订单位自负。
试卷订单要求报送电子文本，电子文本必须用Excel制作，一律用电子邮件报送区电大考务科（电子邮箱：2512955317@qq.com）。报送电子文本后各分校、工作站、教学点须派专人携带单位公章到区电大考务科打印文本并加盖公章进行确认。

2．在旧教务管理系统中，课程性质为自开的选修课不用报试卷订单，各分校、工作站、教学点自行命题组织考试。

3．试卷订单中的课程将严格区分考试单位为国家开放大学（中央电大）和省级电大，考试单位为国家开放大学（中央电大）的课程必须征订国家开放大学（中央电大）的试卷，考试单位为省级电大的课程必须征订宁夏电大的试卷，不能互相替代，否则成绩不予认定。对于考试单位既有国家开放大学（中央电大）又有省级电大的课程，将根据课程所在专业规则（教学计划）中的考试单位确定考试单位，并据此确定试卷。

4．终结性考试采用网上考试方式的课程，一律不得征订纸质试卷。

5．计算机应用基础、开放教育学习指南、成功指南等课程，以及实训课不需征订试卷。

6．对于专业规则中新增的课程，如果考试单位是国家开放大学（中央电大）且国家开放大学（中央电大）本学期不提供试卷的，各单位不得征订试卷。

7．对于需征订口试题签和光盘的课程，请各单位在征订试卷时认真核查，不得遗漏。
8．对于自治区电大考试文件中已明确更名的课程，各单位在试卷征订时须使用新的课程名称及试卷号。
9.各单位于2016年7月6日、7日两天到区电大考务科领取试卷。各单位须在规定的时间内派试卷专管人员（两人以上）和专车到区电大考务科办理领卷手续领取试卷。试卷在运送途中须有两人以上守护，做到人不离卷。不得在途中随意停留，与运卷无关人员不得搭乘运卷车，严禁携带试卷出入公共场所。试卷须当天送达单位，到达目的地后应立即清点试卷并由专人负责存放入保密室保管，同时电话报告区电大考务科（0951-5043573）。
10．试卷在考前属国家机密级材料，只能由监考人员在规定时间内在考场当众拆封。试卷在启用前，任何人都无权以任何理由启封。严禁任何单位在考前及考试开始后复印试卷，违者将追究有关人员的法律责任。
11．考试结束后送交试卷时间为各单位考试结束当日或次日，交回的试卷要认真填写试卷取送单。每个考场的试卷必须按考生学号从小到大的顺序装订，卷头必须用记号笔写明试卷号及实考人数，并将试卷袋按试卷号顺序排列整齐，便于清点。
八、关于考试组织、考试安排的报送

1．根据国家开放大学（中央电大）有关考试组织工作的要求，各分校、工作站、教学点须制作学生考试通知单并发至学生，学生须凭考试通知单、学生证或准考证和有效身份证件（身份证等）进入指定考场参加考试。

2．编排考场时，要特别注意将半开卷考试科目、开卷考试科目、闭卷考试科目分别编排考场，坚决不得混编。

3．各单位在领取试卷时，请务必将本单位2015-2016学年度第二学期期末考试安排报区电大考务科备案。

4. 严格执行国家开放大学（中央电大）的“日报告”制度。要求各单位在每天考试结束时，将考试情况通过电话向自治区电大报告，自治区电大将情况汇总后报告国家开放大学（中央电大）。

报告格式：内容 + 单位名称、报告人（单位负责人）。

没有异常情况请拨打：（0951）5043573（马会成）

出现异常情况请立即拨打：13995196658（任全录）
5．各单位在交试卷时，请务必将本单位2015-2016学年度第二学期期末考试工作总结报区电大考务科备案。
九、成绩查询

各分校、工作站、教学点在收到群共享中的成绩报表后，应认真核查成绩报表中无成绩的情况，每学期开学第一周内以成绩报表中的数据为报考依据（成绩报表中出现的学生和对应课程为该生当次报考课程，成绩报表中学生对应课程中未列出课程说明该生当次考试未报考该课程），将符合成绩复核表要求的成绩以邮件形式发送至邮箱2512955317@qq.com(具体的成绩核查流程见《关于规范开放教育成绩核查的通知》)进行成绩核查处理。请各分校、工作站、教学点认真做好学生成绩的通知与核查工作。

十、关于考风考纪的要求

1．各单位要严格执行《广播电视大学全国统一课程考试管理文件汇编》中的有关规定，做好试卷的保密和管理工作，责任落实到人，对考试中出现的突发事件要在第一时间上报自治区电大，并及时采取有效措施。对考试中出现的涉及试题泄露等重大问题，当事人将被移交司法机关处理。

2．各分校、工作站、教学点要重视考试工作，加大对考务工作人员和监考人员的考前培训力度，认真做好对学生的考风考纪和警示教育，落实考试安全责任，确保考试工作顺利进行。

十一、自治区电大考试工作联系方式
（1）监督电话：0951-2135102、5054646

（2）咨询电话：0951-5043573

（3）联系人：马会成
（4）试卷征订联系人：王海曦
附件：

1．2016年春季学期开放教育本科期末考试时间安排
2．2016年春季学期开放教育专科期末考试时间安排
3．2016年春季学期开放教育"一村一名大学生计划"期末考试时间安排
4. 2016年春季学期开放教育专科期末开放考试安排

5．2016年春季学期高等学历教育专科期末考试时间安排
6. 2016年春季学期委托各考点自行组织命题试卷名称
7. 宁夏广播电视大学2015-2016学年度第二学期期末考试（本科）试卷订单

8. 宁夏广播电视大学2015-2016学年度第二学期期末考试（专科）试卷订单

9. 宁夏广播电视大学2015-2016学年度第二学期期末考试（高等学历教育专科）试卷订单
宁夏广播电视大学远程教育处
2016年3月28日

PAGE
12